[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
______________

№ ____________
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования п. Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 30.01.2014 № 144 (ред. 29.03.2016) «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом публичных слушаний от 09.11.2016, заключением комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Гусь-Хрустальный район от 15.11.2016, руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования п. Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 30.01.2014 № 144 (ред. 29.03.2016) «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район:

2.1 в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации, обеспечить доступ к изменениям в правила землепользования и застройки муниципального образования п. Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в федеральной государственной информационной системе территориального планирования;

2.2. направить настоящее решение в Филиал федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

В.И. Панин
Приложение

к решению Совета народных

депутатов района

от _________________№________

В карту градостроительного зонирования п. Золотково внести следующие изменения:

- изменить конфигурацию южной части территориальной зоны 1ПИТ-2 «Проектируемые зоны транспортной инфраструктуры» посредством перевода части зоны в территориальную зону 2П-4 «Зоны предприятий, производств и объектов с ориентировочной СЗЗ в соответствии с классификацией 100 м (IV класс)» (фрагмент карты градостроительного зонирования пос. Золотково прилагается).
Зоны П-4 выделены для обеспечения правовых условий формирования коммунально-производственных предприятий и складских баз IV класса санитарной классификации с размером санитарно-защитной зоны 100 м. Допускается широкий спектр коммерческих услуг, сопровождающих производственную деятельность. Сочетание различных видов разрешенного использования недвижимости в единой зоне возможно только при условии соблюдения  санитарных требований (в соответствии с САНПИН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» - ОБРАБОТКА ДРЕВЕСИНЫ);
- в соответствии с графическими материалами внести исправления в таблицы координат территориальных зон.